令和５年２月７日

 保護者 様

八代市立八千把小学校

校長 園田 良次

登下校時の安全確保について

立春の候、皆様におかれましては、日頃より本校教育活動へのご理解・ご協力に感

謝いたします。

 さて、２月７日（火）登校時、自動車で送ってもらった児童が、八千把コミュニテ

ィーセンター前の横断歩道を渡ろうとした際、自動車と衝突する交通事故が起きま

した。この事故を受け、本日２校時に全校集会を開き道路の渡り方を中心に交通事故

防止について児童に注意喚起を行ったところです。

つきましては、これまでも徒歩での登下校をお願いしていたところですが、再度、

児童の安全と健康のため通学路を徒歩で登下校するようお願いします。

 なお、けが等で送迎される場合は、登下校中の児童に注意され校門で指導している

者にその旨を一声掛けていただき、校内へ入場してください。その他、特別な事情で

どうしても途中まで送迎されなければならない時は、二度とこのような事故が起こ

らないように保護者の責任のもと、法的に駐停車ができる安全な場所を確保してい

ただき、確実に通学路まで児童を安全に誘導していただきますようお願いします。